
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO PATENTŲ BIURO 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO PATENTŲ BIURO DIREKTORIAUS 

2001 M. GRUODŽIO 27 D. ĮSAKYMO NR. 118 „DĖL PAPILDOMOS APSAUGOS 

LIUDIJIMŲ IŠDAVIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m.  kovo 31 d. Nr. 3R-20 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro direktoriaus 2001 m. 

gruodžio 27 d. įsakymą Nr. 118 „Dėl papildomos apsaugos liudijimų išdavimo“: 

1.1. Šiuo įsakymu patvirtintose Papildomos apsaugos liudijimų išdavimo taisyklėse: 

1.1.1. Išdėstau 4 punktą taip: 

“4. Pirmojo leidimo pateikti produktą į rinką Europos Sąjungoje data įgaliotos Europos 

Sąjungos institucijos išduoto leidimo atveju laikoma Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 

paskelbta pranešimo apie pirmojo leidimo pateikti į rinką išdavimą data. Jei pirmasis leidimas 

išduotas nacionalinės institucijos, jo data laikoma tokio leidimo įsigaliojimo data; jei pareiškėjas 

nepateikia įrodymų, kad leidimo įsigaliojimo data skiriasi nuo leidimo išdavimo datos, tuomet 

leidimo data laikoma jo išdavimo data. Pirmasis leidimas pateikti produktą į rinką Europos 

Sąjungoje apima ir pirmąjį leidimą pateikti produktą į rinką vienoje iš Europos ekonominės erdvės 

sutarties valstybių narių.  

Kitos šiose taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Patentų įstatyme, Patentų paraiškų 

padavimo, ekspertizės ir patentų išdavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

valstybinio patentų biuro direktoriaus 1994 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. 11 „Dėl patentinių 

paraiškų padavimo, ekspertizės ir patentų išdavimo“, ir šių taisyklių 2 punkte nurodytuose 

reglamentuose vartojamas sąvokas.” 

1.1.2. Išdėstau 54.8 punktą taip: 

„54.8. pirmojo leidimo pateikti produktą į rinką Europos Sąjungoje numeris ir data;“; 

1.1.3. Išdėstau 56 punktą taip: 

„56. Išduotas papildomos apsaugos liudijimas galioja Reglamento Nr. 469/2009 13 

straipsnyje ar Reglamento 1610/96 13 straipsnyje nurodytą terminą. Šis terminas skaičiuojamas 

metais, mėnesiais ir dienomis.“ 

1.1.4. Išdėstau 58 punktą taip: 

„58. Liudijimo galiojimas pasibaigia Reglamento Nr. 469/2009 14 straipsnyje ar 

Reglamento Nr. 1610/96 14 straipsnyje nustatytais pagrindais. Jeigu į Valstybinį patentų biurą raštu 

kreipiasi trečioji šalis dėl Reglamento Nr. 469/2009 14 str. d punkte ar Reglamento Nr. 1610/96 14 

str. d punkte nurodytų aplinkybių ir pateikia šias aplinkybes įrodančius dokumentus, Valstybinis 

patentų biuras priima sprendimą nutraukti liudijimo galiojimą ir apie tai paskelbia Valstybinio 

patentų biuro oficialiame biuletenyje ir informuoja papildomos apsaugos liudijimo savininką ar jo 

atstovą.“ 

1.2. Išdėstau prašymo išduoti papildomos apsaugos liudijimą formą PA-1/2011 nauja 

redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad  Valstybinio patentų biuro papildomos apsaugos liudijimų, išduotų iki  

2015 m. spalio 5 d., galiojimo terminas, kuris buvo skaičiuojamas pagal pirmojo leidimo pateikti 

produktą į rinką Europos Sąjungoje išdavimo datą, gali būti perskaičiuotas pagal Europos Sąjungos 



2 

 

 

oficialiajame leidinyje paskelbtą pranešimo apie tokio leidimo išdavimą datą, ar, nacionalinės 

institucijos išduotų leidimų atveju – tokio leidimo įsigaliojimo datą, jei papildomos apsaugos 

liudijimo savininkas ar jo atstovas ne vėliau nei likus 2 mėnesiams iki papildomos apsaugos 

liudijimo galiojimo termino pabaigos  Valstybiniam patentų  biurui pateikia: 

2.1. jei pirmasis leidimas pateikti produktą į rinką išduotas įgaliotos Europos Sąjungos 

institucijos – prašymą perskaičiuoti papildomos apsaugos liudijimo galiojimo terminą, kuriame 

nurodyta Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje paskelbta pranešimo apie tokio leidimo išdavimą 

data, ir pranešimo apie pirmojo leidimo pateikti produktą į rinką Europos Sąjungoje išdavimą, 

paskelbto Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje, kopiją; 

2.2. jei pirmasis leidimas pateikti produktą į rinką išduotas nacionalinės institucijos  – 

įrodymus apie nacionalinės institucijos išduoto pirmojo leidimo pateikti produktą į rinką 

įsigaliojimo datą; 

2.3. įgaliojimą atstovui (jeigu liudijimo savininką atstovauja atstovas). 

3. Valstybinis patentų biuras informaciją apie papildomos apsaugos liudijimus, kurių 

terminas perskaičiuotas pagal šio įsakymo 2 punktą, skelbia Valstybinio patentų biuro oficialiame 

biuletenyje. 

 

 

 

Direktorius      Arūnas Želvys 

  



2 

 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinio patentų biuro direktoriaus  

2001 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. 118 

(Valstybinio patentų biuro direktoriaus  

2016 m. kovo 31 d. įsakymo Nr. 3R-20 redakcija) 

 

PA-1/2011 forma 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 
 

22 
Paraiškos padavimo data * 

VALSTYBINIAM PATENTŲ BIURUI 

Kalvarijų g. 3, LT-09310 Vilnius 

  

 

 
 

21 
Paraiškos numeris * 

 

 

  

 

PRAŠYMAS  

IŠDUOTI PAPILDOMOS 

APSAUGOS LIUDIJIMĄ 

 

11 
Papildomos apsaugos liudijimo numeris * 

  

 

* Užpildo Valstybinis patentų biuras 

 
 

Pareiškėjo žyma  ** 
 

 

** Čia gali būti nurodytas šiam prašymui suteiktas numeris 
 

71 
Pareiškėjas: pavadinimas arba vardas ir pavardė, adresas (buveinė), 
valstybės kodas; jeigu pareiškėjas yra Lietuvos Respublikos pilietis ar 
Lietuvos Respublikoje registruotas juridinis asmuo – fizinio ar juridinio 
asmens kodas; telefonas, faksas, el. paštas 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

74 
Atstovas: vardas ir pavardė, asmens kodas arba 
patentinio patikėtinio Nr./juridinio asmens pavadinimas, 
registracijos kodas; adresas (buveinė), valstybės kodas, 
telefonas, faksas, el. paštas 
 

  

Susirašinėjimo Lietuvos Respublikoje adresas, telefonas, faksas, el. paštas (kai pareiškėjo ir (arba) atstovo adresas (buveinė) nėra Lietuvos 
Respublikos teritorijoje) 
 
  

 
 

95 
Produkto pavadinimas 

 

  

 

 
 

68 
 

Patento numeris 
 

 

 

51 
 

Išradimo pavadinimas 

  

 

 

 

 

 

92 
 

93 
Pirmojo leidimo pateikti produktą į rinką numeris ir data; jeigu atitinkamas leidimas nėra pirmasis leidimas pateikti produktą į rinką 

Europos Sąjungoje, – tokio leidimo numeris ir data (pranešimo apie pirmojo leidimo pateikti į rinką Europos Sąjungoje išdavimą 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje data, nacionalinės institucijos išduoto leidimo išdavimo (įsigaliojimo) data) 

  

 

 

 

 

1. Prašymas paduodamas 3 egzemplioriais. 

2. Šis dokumentas su Valstybinio patentų biuro užpildytais rekvizitais yra paraiškos priėmimo pažyma. 



2 

 

 

 

Paraiškų priėmimo ir 

dokumentų valdymo 

skyrius 

       

(pareigos)  (parašas)  (vardas ir pavardė)  (data) 

 

 

 

 

Prie prašymo pridedama:  

 

1. 
 

Pirmojo leidimo pateikti produktą į rinką Europos Sąjungoje kopija 
 

 
 

lapų, 1 egz. 
 

2. 
 

Lietuvos Respublikoje galiojančio leidimo pateikti produktą į rinką kopija 
 

 
 

lapų, 1 egz. 

3. Pranešimo apie pirmojo leidimo pateikti į rinką Europos Sąjungoje išdavimą, 

paskelbto Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje, kopija(jei yra)  

 

 

 

lapų, 1 egz. 
 

 

4. Prašymas pratęsti papildomos apsaugos liudijimo galiojimo terminą (PA-2/2011 

forma), jeigu reikia 

 

 

 

 

lapų, 2 egz. 

 

5. 
 

Įgaliojimas atstovui/patentiniam patikėtiniui 
 

 
 

lapų, 1 egz. 
 

6. 
 

Kiti dokumentai: 
 

 

 

 

Iš viso 

 
 

 

 

lapų 

 Pateiktus dokumentus pažymėti . 

 

 

 
 

Mokestis  

Už paraiškos padavimą sumokėtas  mokestis 

   

Pavedimo numeris  Data   

 

 

 

Pareiškėjas/atstovas      
 

 

 (pareigos***)  (parašas arba parašo faksimilė)  (vardas ir pavardė) 

A.V.      

 

 

 

1.   *    * 

2.       

3.        

4.       

5.      (Sprendimas dėl papildomos apsaugos liudijimo 

išdavimo) 

 

6.       

        Pranešimas  Ekspertas:       

  Priimta lapų   (parašas) (vardas ir pavardė) (data)  

 

*Užpildo Valstybinis patentų biuras 

***Pareigos nurodomos, jeigu pareiškėjas/atstovas yra juridinis asmuo 

 

_________________ 


